
Protokół Nr 206/24 
posiedzenia Zarządu Powiatu Mińskiego 

w dniu 6 maja 2024 r. 
 

W posiedzeniu uczestniczyli:   

Starosta – Antoni Jan Tarczyński 
Wicestarosta – Witold Stefan Kikolski 
 
członkowie Zarządu: Henryk Józef Księżopolski 
     Leszek Celej  
oraz:  Iwona Warszawska-Lulko – Sekretarz Powiatu 
          Teresa Bąk – Skarbnik Powiatu 
 

Porządek posiedzenia:  

1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Informacja o działalności Starosty w okresie od poprzedniego posiedzenia. 
4. Raport o stanie Powiatu Mińskiego za 2023 rok. 
5. Sprawy  różne. 
6. Przyjęcie protokołu posiedzenia w dniu 26 kwietnia 2024 r. 
7. Zamknięcie posiedzenia.         

 

Ad. 1  

Starosta  – Antoni Jan Tarczyński otworzył posiedzenie.     

Ad. 2     

Starosta – Antoni Jan Tarczyński przedstawił porządek posiedzenia, który został 

przyjęty jednogłośnie.   

Ad. 3 

 Starosta – Antoni Jan Tarczyński poinformował o następujących sprawach: 

- trwają przygotowania związane z organizacją pierwszej sesji Rady Powiatu nowej 

kadencji, 

- uczestniczył w obchodach 233. rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja, 

- uczestniczył w centralnych obchodach Święta Strażaka na Placu Piłsudskiego                       

w Warszawie oraz spotkaniu strażaków z powiatu mińskiego w Zamieniu, 

- otwarte zostały oferty na realizację zadania polegającego na przebudowie drogi 

powiatowej nr 2241W Posiadały-Kiczki-Wężyczyn-Jeruzal odc. ok. 300 mb. Kosztorys 



opiewał na kwotę 846.087 zł, wpłynęły 3 oferty na kwoty 714.629,89 zł, 740.440,26 zł 

i ostatnia przekraczała kwotę kosztorysową o ponad 100.000 zł. 

 Wicestarosta – Witold Kikolski poinformował o następującej sprawie: 

- wpłynęła informacja, że rozszerzony będzie kontrakt SPZOZ z NFZ w zakresie badań 

rezonansem. 

Ad. 4 
 Starosta – Antoni Jan Tarczyński powiedział, że ustawa o samorządzie 

powiatowym obliguje zarząd powiatu do przedstawienia do dnia 31 maja radzie 

powiatu raportu o stanie powiatu za rok poprzedni. Dodał, że raport o stanie powiatu 

jest jednym z elementów jakie należy spełnić do zakończenia podsumowania roku 

poprzedniego. Raport obejmuje podsumowanie działalności zarządu powiatu w roku 

poprzednim, w szczególności realizację polityk, programów i strategii, uchwał rady 

powiatu. 

Starosta powiedział, że w przygotowanym materiale zawarte zostały informacje 

dotyczące m.in. realizowanych zadań drogowych, zmodernizowanej auli w Zespole 

Szkół Nr 1 w Mińsku Maz., inwestycjach w SPZOZ, zadaniach fotowoltaicznych. 

Ponadto zawarte są informacje o projektach miękkich realizowanych w szkołach np. 

Erasmus oraz projektach realizowanych przez Powiatowy Urząd Pracy, czy domy 

pomocy społecznej. 

W dokumencie zawarte są również informacje dotyczące: 

- budżetu powiatu, 

- współpracy z organizacjami pozarządowymi, 

- działaniach promocyjnych, 

- działaniach kulturalnych, sportowych i turystycznych, 

- 25-lecia samorządu powiatu, 

- danych statystycznych związanych z funkcjonowaniem Starostwa, 

- prac Zarządu Powiatu i Rady Powiatu. 

 Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął  Raport o stanie powiatu za 2023 rok                      

i skierował do dalszego procedowania. 

 

 



Ad. 5 

 Skarbnik Powiatu – Teresa Bąk powiedziała, że jesteśmy w trakcie realizacji 

inwestycji z dofinansowaniem z Polskiego Ładu i chodzi o II transzę płatności za część 

robót wykonanych w 2024 r. Przypomniała, że obie inwestycje realizowane są i nie 

można ich rozdzielać, są dwie umowy i fakturowanie jest oddzielnie. Powiedziała, że 

chodzi o przyspieszenie płatności.  

P. Teresa Bąk wyjaśniła, że z okna płatniczego dostaliśmy płatność 25 kwietnia, zakres 

robót został rozliczony do 5 kwietnia br., a 15 kwietnia wystawiona została faktura                     

z 30 dniowym terminem płatności tj. do 15 maja br., ale firmy zwracają się                                   

o wcześniejszą płatność. Zaproponowała realizację płatności kwoty 4.744.656 zł                     

w dniu 7 maja br. i zwróciła się o akceptację. 

 Zarząd Powiatu jednogłośnie przychylił się do powyższego wniosku. 

 Zarząd Powiatu po analizie zatwierdził przedstawioną przez dyrektora Zarządu 

Dróg Powiatowych w Mińsku Maz. propozycję wykonania odnów nawierzchni dróg 

powiatowych w 2024 r. 

Członek Zarządu – Leszek Celej zaproponował, aby z okazji 25-lecia powiatu zlecić 

rzeźbiarzowi wykonanie słupa pamięci, który pokazywałby wagę wydarzenia                               

i umieszczony byłby przed budynkiem Starostwa. 
 

Ad. 6 

 Protokół posiedzenia w dniu 26 kwietnia 2024 r. został przyjęty. 

Ad. 7 

Zamknięcie posiedzenia.         

 
 
Starosta – Antoni Jan Tarczyński   

 
Wicestarosta – Witold Stefan Kikolski     

 

Członkowie Zarządu: Henryk Józef Księżopolski  

 

Leszek Celej   
 



 

 
 


